Kur’ancılık konusunda son olarak denilebilir ki bu konu tamamen modern
dönemde ortaya çıkmış bir fenomen değildir. Günümüzdeki kadar sistemli bir
hareket olarak kabul görmese de sahâbe dönemine ait bazı rivâyetlerde ve
İmam Şâfiî’nin (ö. 204/820) bazı eserlerinde33 bu düşüncenin ilk izlerini bulmak
mümkündür. Gerçekte bu sadece Sünnî dünyanın problemi değildir; örneğin
Şîa içinde de benzer şekilde Ahbârîlik-Usûlîlik ayrımı mevcuttur. Esasen bu
konu, kutsal kitaplı bütün inançlarda temel bir ayrışma noktasıdır.

Mustafa Öztürk, “Kur’an’ın Aktüel Değeri: Roger
Garaudy’in Kur’an Tasavvuru Üzerine”, Usûl, 2 (2004), 77-101.

47 Demirci, Kur’an Tarihi, 231.
48 Ebû Ca‘fer Muhammed b. Cerîr b. Yezîd el-Âmülî et-Taberî, Câmi’u’l-beyân ‘an te’vîli âyi’l-Kur’ân, nşr. Ahmed

Muhammed Şâkir (Beyrût: Müessesetü’r-Risâle, 1420/2000), 10/336-337; Ebû Abdillâh Muhammed b. Ahmed
b. Ebî Bekr b. Ferh el-Kurtubî, el-Câm’i li- ahkâmi’l-Kur’an, nşr. Ahmed el-Burdûnî-İbrahîm Adfîş (Kâhire: Dâru’l-
Kütübü’l-Mısrıyye, 1384/1964), 6/188.

49 el-Mâide 5/43.